2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2018

                 № 22
	О ходатайстве Совета регионального отделения во Владимирской области Политической партии «Партия народной свободы» (ПАРНАС) о регистрации в качестве инициативной группы по проведению референдума Владимирской области

В соответствии с решением Владимирского областного суда от 19 сентября 2017 года по административному делу № 3а-514/2017, оставленным без изменения Судебной коллегией по административным делам Верховного Суда Российской Федерации 31 января 2018 года, отменено постановление Избирательной комиссии Владимирской области от 9 июня 2017 года № 65 «О ходатайстве Совета регионального отделения во Владимирской области Политической партии «Партия народной свободы» (ПАРНАС) о регистрации в качестве инициативной группы по проведению референдума Владимирской области».

Учитывая изложенное, рассмотрев поступившее в Избирательную комиссию Владимирской области 31 мая 2017 года ходатайство Совета регионального отделения во Владимирской области Политической партии «Партия народной свободы» (ПАРНАС) о регистрации в качестве инициативной группы по проведению референдума Владимирской области от 11 мая 2017 года по проекту Закона Владимирской области «О порядке избрания глав городских округов, глав муниципальных районов во Владимирской области на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании и их месте в системе органов местного самоуправления», предлагаемому для вынесения на референдум Владимирской области в следующей редакции:
«Закон Владимирской области «О порядке избрания глав городских округов, глав муниципальных районов во Владимирской области на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании и их месте в системе органов местного самоуправления»
Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет порядок избрания и место в системе органов местного самоуправления глав городских округов (кроме главы городского округа ЗАТО г. Радужный Владимирской области), глав муниципальных районов во Владимирской области.

Статья 1.

Главы городских округов (кроме главы городского округа ЗАТО г. Радужный Владимирской области), главы муниципальных районов во Владимирской области избираются на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании и возглавляют местные администрации.

Статья 2.

Законодательство Владимирской области подлежит приведению в соответствие с настоящим Законом в порядке, установленном пунктом 9 статьи 73 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Статья 3.

1. Настоящий Закон, за исключением статьи 1, вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

2. Статья 1 настоящего Закона вступает в силу со дня приведения Законодательства Владимирской области в соответствие с настоящим Законом.», а также представленный вместе с указанным ходатайством Протокол Заседания Совета Регионального отделения во Владимирской области Политической партии «Партия народной свободы» (ПАРНАС) от 11 мая 2017 года, руководствуясь пунктом 5 статьи 36 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 107 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
1. Направить заверенную копию настоящего постановления, ходатайство Совета регионального отделения во Владимирской области Политической партии «Партия народной свободы» (ПАРНАС) о регистрации в качестве инициативной группы по проведению референдума Владимирской области от 11 мая 2017 года по проекту Закона Владимирской области «О порядке избрания глав городских округов, глав муниципальных районов во Владимирской области на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании и их месте в системе органов местного самоуправления», а также  Протокол Заседания Совета Регионального отделения во Владимирской области Политической партии «Партия народной свободы» (ПАРНАС) от 11 мая 2017 года в Законодательное Собрание Владимирской области.

2. Направить настоящее постановление в региональное отделение во Владимирской области Политической партии «Партия народной свободы» (ПАРНАС).

3. Опубликовать настоящее постановление в областной общественно-политической газете «Владимирские ведомости», на сайте Избирательной комиссии Владимирской области и в электронном средстве массовой информации «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области».

	Председатель

Избирательной комиссии

	В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии

	Н.А. Ульева